
1053. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 6. 

septembra 2012. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O  OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 8 - KONKURENCIJA 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 8 - Konkurencija. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe: 

 Zoran Perišić, pomoćnik ministra ekonomije, 

 2. članovi: 
1) Lepa Aleksić, samostalna savjetnica u Upravi za zaštitu konkurencije; 

2) Miloš Andrović, predstavnik Uprave za zaštitu konkurencije; 

3) Miomir Čukić, predstavnik Uprave za zaštitu konkurencije; 

4) Radmila Damjanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

5) Tanja Dašić, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 

6) Miodrag Đekić, predstavnik Odbora Regulatorne agencije za energetiku; 

7) prof. dr Milorad Jovović, dekan Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore; 

8) Boris Kilibarda, direktor Direkcije za platni bilans i realni sektor u Centralnoj banci 

Crne Gore; 

9) Šefika Kurtagić, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

10) Aleksandar Mitrović, rukovodilac Sektora pravnih i opštih poslova u Privrednoj 

komori Crne Gore; 

11) Predrag Mitrović, predsjednik Unije poslodavaca Crne Gore;  

12) Marko Mrdak, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 

13) Nebojša Mugoša, viši savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 

14) Demir Mujević, saradnik u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne 

Gore; 

15) Goran Nikolić, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 

16) Nemanja Nikolić, pomoćnik izvršnog direktora Investiciono-razvojnog fonda Crne 

Gore; 

17) Lidija Pejović, članica Unije slobodnih sindikata Crne Gore; 

18) LJiljana Pešalj, pomoćnica izvršnog direktora Agencije za elektronske komunikacije 

i poštansku djelatnost;  

19) Predrag Poček, izvršni direktor Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore; 

20) Nikola Radulović, viši savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

21) Nina Radulović, predstavnica Nevladine organizacije Pokret za podršku 

pridruživanja Crne Gore Evropskoj zajednici; 

22) Ana Rašović, predstavnica Unije poslodavaca Crne Gore; 

23) Bisera Turković, predstavnica Nevladine organizacije Evropski pokret u Crnoj Gori; 



24) Kemal Zoronjić, predstavnik Ministarstva održivog razvoja i turizma; 

25) Vojin Žugić, predsjednik Odbora udruženja trgovine u Privrednoj komori Crne Gore. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 8 - 

Konkurencija. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

Broj: 06-1863/4 

Podgorica, 6. septembra 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 
 


